
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - CRMV/ES CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E 
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL 

SUPERIOR 
EDITAL Nº 11 - CRMV/ES, DE 8 DE AGOSTO DE 2025 

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo – CRMV/ES, no uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado definitivo da avaliação de títulos, do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do 
quadro de pessoal do CRMV/ES para os cargos de Advogado, Agente Administrativo e Agente Fiscal, conforme a seguir. 

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1. Resultado definitivo na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, 
nota definitiva na alínea (A), nota definitiva na alínea (B), nota definitiva na alínea (C) e nota definitiva na avaliação de títulos. 

100 – ADVOGADO 

INSCRIÇÃO NOME A B C NOTA 

13701942 ALANA SOUZA PONTINI 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703298 ALEX IGNACIO NOGUEIRA 0,00 0,00 2,00 2,00 
13701204 ANA BEATRIZ FONSECA DOS SANTOS 0,00 3,00 1,00 4,00 
13702868 ANDRÉ FELIPE DE ARAÚJO BOINA 0,00 3,00 0,00 3,00 
13701168 ANDRÉ GOMES PEREIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700790 BIANCA PEREIRA BASTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700596 BRENDA CAROLINNE RODRIGUES DA COSTA SANTOS 0,00 0,00 1,00 1,00 
13700055 BRUNA FERREIRA PYLRO 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700085 BRUNO RABELLO DE FREITAS 0,00 0,00 1,00 1,00 
13701606 CHIARA PEDRONI MARCHITO 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703566 DANIEL TONIATO MARTINELLI 0,00 0,00 2,00 2,00 
13701788 DAVI ALBINO DAMACENA JUNIOR 0,00 0,00 2,00 2,00 
13700157 DÉBORA MONTEIRO BARRETO CAMARGO 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700651 ERIKA CERRI DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 
13701784 ESTEVAN SANCIO FERRARI 0,00 0,00 1,00 1,00 
13703714 FABIANO DA PENHA JOAQUIM 0,00 0,00 0,00 0,00 
13701732 GUILHERME DEPS CABRAL 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703518 HEITOR EDUARDO RODRIGUES PEREIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703717 HENRIQUE TAVARES DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13701342 HYAN ROMERO DE SOUZA CASTRO LESSA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703414 ISABELLA SOEIRO ROTELLI 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700701 JACQUELINE ELLEN SANTOS SOUZA 0,00 0,00 1,00 1,00 
13700133 JHON LUCCA SILVA DE SOUZA 0,00 0,00 1,00 1,00 
13700993 JOÃO ANTONIO SCHMITH BARCELLOS 0,00 0,00 0,00 0,00 
13701290 JOÃO VICTOR FERNANDES PICOLI 0,00 0,00 0,00 0,00 
13702142 JOSE LUCAS SALDANHA VELOSO 0,00 0,00 0,00 0,00 
13701242 JÚLIA DAMATO NITZ 0,00 0,00 1,00 1,00 
13702313 JULIANA SOUZA SANT ANA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13701715 LAVÍNIA DUMER KNIKKINK 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703153 LETICIA NASCIMENTO ALVARENGA PINHEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700117 LETICIA ROCHA DE SOUZA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13702211 LIVIA SPADETO DO NASCIMENTO 0,00 0,00 2,00 2,00 
13703250 LUCAS GONSALVES MARTINS DA CUNHA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703822 LUISA JEANMONOD DE MATTOS MOREAU 0,00 0,00 1,00 1,00 
13701061 MARIA CECÍLIA SILVA DE SOUZA 0,00 0,00 1,00 1,00 
13703576 MARIANA DOS SANTOS COSTA 0,00 0,00 2,00 2,00 
13702140 MATEUS ALBERTO BORGES DA CUNHA 0,00 0,00 2,00 2,00 
13700271 MATHEUS RAMOS BINOTTI 0,00 0,00 0,00 0,00 
13702923 MILENA SCHMIDT MAYER 0,00 0,00 0,00 0,00 
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INSCRIÇÃO NOME A B C NOTA 
13703681 MILENA SOUZA PONTINI 0,00 0,00 1,00 1,00 
13702223 NAIARA NUNES LOUREIRO DE ARAÚJO 0,00 0,00 2,00 2,00 
13700011 NATALIA PRATTI GUEIROS 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700164 NICOLE TEIXEIRA LACERDA 0,00 0,00 1,00 1,00 
13701248 OSWALDO DA SILVA JÚNIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700161 PABLO ANTÔNIO DE SOUZA 0,00 0,00 2,00 2,00 
13703604 PAULA DE LIMA RANGEL 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700081 PEDRO HENRIQUE VICENTE REIS 0,00 0,00 2,00 2,00 
13703961 PHILIPPE RAMOS OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13702959 RAFAEL LOSS COSTA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703647 RAQUEL JUSTO MATTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703796 RICARDO LOPES MOTA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703703 RICARLOS ALMAGRO VITORIANO CUNHA 5,00 3,00 2,00 10,00 
13703879 ROBERTO CHAGAS DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703483 RODRIGO FAGUNDES FRANCISCO 0,00 0,00 0,00 0,00 
13701325 ROGGER CARVALHO REIS 0,00 0,00 1,00 1,00 
13701704 SUZANA MARQUES FERREIRA 0,00 0,00 2,00 2,00 
13701278 TALITA PEREIRA MATTEDI 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700860 THALYTA ALVARENGA FRANCO 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703751 THIAGO ASCHAUER CRISTO REIS 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700776 THOR LIMA BRAGA 0,00 0,00 1,00 1,00 
13701797 UBIRACY MARLON OLIVEIRA PASSOS 0,00 0,00 2,00 2,00 
13702031 VINICIUS STAUFFER DUARTE 0,00 0,00 1,00 1,00 
13701866 VITOR BASTOS WON RONDON DE SOUZA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703732 VITOR FREITAS ZUMAK PASSOS 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700960 VITÓRIA FRECHIANI BITTE 0,00 0,00 2,00 2,00 
13700233 WILLIAN DE OLIVEIRA LEITE 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA
2.1. Resultado definitivo na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam pessoa com deficiência, na seguinte ordem: cargo, número 
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota definitiva na alínea (A), nota definitiva na alínea (B), nota definitiva na alínea 
(C) e nota definitiva na avaliação de títulos. 

100 – ADVOGADO 

INSCRIÇÃO NOME A B C NOTA 

13703518 HEITOR EDUARDO RODRIGUES PEREIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13702923 MILENA SCHMIDT MAYER 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700164 NICOLE TEIXEIRA LACERDA 0,00 0,00 1,00 1,00 

2.2. O candidato que se declarou com deficiência será convocado oportunamente para se submeter à avaliação biopsicossocial promovida 
por equipe multiprofissional e interdisciplinar. 

3. DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS DOS CANDIDATOS NEGROS
3.1. Resultado definitivo na avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte ordem: cargo, número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota definitiva na alínea (A), nota definitiva na alínea (B), nota definitiva na alínea (C) e 
nota definitiva na avaliação de títulos. 

100 – ADVOGADO 
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INSCRIÇÃO NOME A B C NOTA 

13703298 ALEX IGNACIO NOGUEIRA 0,00 0,00 2,00 2,00 
13701204 ANA BEATRIZ FONSECA DOS SANTOS 0,00 3,00 1,00 4,00 
13701168 ANDRÉ GOMES PEREIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700596 BRENDA CAROLINNE RODRIGUES DA COSTA SANTOS 0,00 0,00 1,00 1,00 
13700651 ERIKA CERRI DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703714 FABIANO DA PENHA JOAQUIM 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700701 JACQUELINE ELLEN SANTOS SOUZA 0,00 0,00 1,00 1,00 
13702140 MATEUS ALBERTO BORGES DA CUNHA 0,00 0,00 2,00 2,00 
13703604 PAULA DE LIMA RANGEL 0,00 0,00 0,00 0,00 
13702959 RAFAEL LOSS COSTA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703647 RAQUEL JUSTO MATTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703879 ROBERTO CHAGAS DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703483 RODRIGO FAGUNDES FRANCISCO 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 

JOSÉ CARLOS LANDEIRO FRAGA 
PRESIDENTE DO CRMV/ES 
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